ПРОЕКТ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «__» _______ 2022 года № ___

             О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 45 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 24.12.2021г. № 45 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 2) цифры " 16 831 856,94 " заменить цифрами " 16 793 605,90 ";

в подпункте 3) цифры "408 866,74"  заменить цифрами "370 615,70".
2. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 24.12.2021г. № 45

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	-370 615,70
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-370 615,70
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16422990,20

	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-16422990,20
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-16422990,20
	-11615019,67
	-11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-16422990,20
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 793 605,90
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16 793 605,90
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16 793 605,90
	11615019,67
	11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16 793 605,90
	11615019,67
	11179456,67

3. в приложении № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения на 2022-2024 годы" 0100000000 44 751,60" цифры "0100000000 44 751,60" заменить цифрами "0100000000 49 251,60";
по строке "Подпрограмма "Эффективное управление имуществом Новогоркинского сельского поселения" 0110000000 44 751,60" цифры "0110000000 44 751,60" заменить цифрами "0110000000 49 251,60";
по строке "Основное мероприятие "Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения" 0110100000 44 751,60" цифры "0110100000 44 751,60" заменить цифрами "0110100000 49 251,60";
по строке "Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0110120240 200 36 250,00" цифры "0110120240 200 36 250,00" заменить цифрами "0110120240 200 40 750,00";

по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2022-2024 годы" 0200000000 3 916 961,80" цифры "0200000000 3 916 961,80" заменить цифрами "0200000000 3 922 861,80";

по строке "Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения" 0210100000 666 532,86" цифры "0210100000 666 532,86" заменить цифрами "0210100000 613 532,86";
по строке "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальных) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"" 0210101560 100 666 532,86" цифры "0210101560 100  666 532,86" заменить цифрами "0210101560 100  613 532,86";
по строке "Основное мероприятие "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения" 0210200000 2 801 120,44" цифры "0210200000 2 801 120,44" заменить цифрами "0210200000 2 854 120,44";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальных) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 0210201570 100 2 431 759,92" цифры "0210201570 100 2 431 759,92" заменить цифрами "0210201570 100 2 484 759,92";
по строке "Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 0250000000 0,00" цифры "0250000000 0,00" заменить цифрами "0250000000 5 900,00";
по строке "Основное мероприятие "Профессиональное и дополнительное образование" 0250100000 0,00" цифры "0250100000 0,00" заменить цифрами "0250100000 5 900,00";
по строке "Обеспечение подготовки, переподготовки, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и специалистов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  0250120160 200 0,00" цифры "0250120160 200 0,00" заменить цифрами "0250120160 200 5 900,00";

по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Новогоркинского сельского поселения на 2022-2024 годы " 0300000000 182 000,00" цифры "0300000000 182 000,00" заменить цифрами "0300000000 232 000,00";
по строке "Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0310000000 182 000,00" цифры "0310000000 182 000,00" заменить цифрами "0310000000 232 000,00";
по строке "Основное мероприятия "Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории Новогоркинского сельского поселения" 0310100000 182 000,00" цифры "0310100000 182 000,00" заменить цифрами "0310100000 232 000,00";
по строку "Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0310120130 200 167 500,00" цифры "0310120130 200 167 500,00" заменить цифрами "0310120130 200 217 500,00";
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2022-2024 г.г." 0400000000 6 363 762,39" цифры "0400000000 6 363 762,39" заменить цифрами "0400000000 6 230 111,35";
по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 5 301 978,04" цифры "0410000000 5 301 978,04" заменить цифрами "0410000000 5 168 327,00";

по строке "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 5 236 878,04" цифры "0410100000 5 236 878,04" заменить цифрами "0410100000 5 103 227,00";

по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0410101580 200 2 503 860,46" цифры "0410101580 200 2 503 860,46" заменить цифрами "0410101580 200 2 375 871,22";

по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Иные бюджетные ассигнования)" 0410101580 800 7 000,00" цифры "0410101580 800 7 000,00" заменить цифрами "0410101580 800 1 338,20";

по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие территории Новогоркинского сельского поселения 2022-2024 годы" 0900000000 3 466 549,15" цифры "0900000000 3 466 549,15" заменить цифрами "0900000000 3 501 549,15";
по строке "Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930000000 939 433,05" цифры "0930000000 939 433,05" заменить цифры  "0930000000 974 433,05";

по строке "Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930100000 939 433,05" цифры "0930100000 939 433,05" заменить цифры  "0930100000    974 433,05";

по строке "Услуги по организации мероприятий, связанных с подготовкой к Новогодним праздникам на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 0930120270 200 0,00" цифры "0930120270 200 0,00" заменить цифрами "0930120270 200 35 000,00";
по строке "ВСЕГО:  16 831 856,94" цифры "16 831 856,94" заменить цифры  "16 793 605,90".
4. в приложении № 6:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  10 468 094,55" цифры "905  10 468 094,55" заменить цифрами "905  10 563 494,55";

по строке "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальных) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 905 0102 0210101560 100 666 532,86" цифры "905 0102 0210101560 100  666 532,86" заменить цифрами "905 0102 0210101560 100  613 532,86";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальных) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 905 0104 0210201570 100 2 431 759,92" цифры "905 0104 0210201570 100 2 431 759,92" заменить цифрами "905 0104 0210201570 100 2 484 759,92";
по строке "Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0113 0110120240 200 36 250,00" цифры "905 0113 0110120240 200 36 250,00" заменить цифрами "905 0113 0110120240 200 40 750,00";

по строке "Обеспечение подготовки, переподготовки, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и специалистов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  905 0113 0250120160 200 0,00" цифры "905 0113 0250120160 200 0,00" заменить цифрами "905 0113 0250120160 200 5 900,00";

по строку "Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0310 0310120130 200 167 500,00" цифры "905 0310 0310120130 200 167 500,00" заменить цифрами "905 0310 0310120130 200 217 500,00";

по строке "Услуги по организации мероприятий, связанных с подготовкой к Новогодним праздникам на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0503 0930120270 200 0,00" цифры "905 0503 0930120270 200 0,00" заменить цифрами "905 0503 0930120270 200 35 000,00";

по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905 6 363 762,39" цифры "905 6 363 762,39" заменить цифрами "905        6 230 111,35";

по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0801 0410101580 200 2 503 860,46" цифры "905 0801 0410101580 200 2 503 860,46" заменить цифрами "905 0801 0410101580 200 2 375 871,22";

по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Иные бюджетные ассигнования)" 905 0801 0410101580 800 7 000,00" цифры "905 0801 0410101580 800 7 000,00" заменить цифрами "905 0801 0410101580 800 1 338,20";
по строке "ВСЕГО:  16 831 856,94" цифры "16 831 856,94" заменить цифры  "16 793 605,90".
5. в приложении № 8:
по строке"0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 977 515,40  3 651 221,40  3 661 221,40" цифры "3 977 515,40  3 651 221,40  3 661 221,40" заменить цифрами          "3 987 915,40  3 651 221,40  3 661 221,40";

по строке"0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 666 532,86  615 184,59  615 184,59" цифры "666 532,86  615 184,59  615 184,59" заменить цифрами  "613 532,86  615 184,59  615 184,59";

по строке"0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 771 376,23  2 657 536,81  2 657 536,81" цифры "2 771 376,23  2 657 536,81  2 657 536,81" заменить цифрами  "2 824 376,23  2 657 536,81  2 657 536,81";

по строке"0113 Другие общегосударственные вопросы 469 862,10  338 500,00  348 500,00" цифры "469 862,10  338 500,00  348 500,00" заменить цифрами "480 262,10  338 500,00  348 500,00";

по строке "0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 482 000,00  525 000,00  525 000,00" цифры "482 000,00  525 000,00  525 000,00" заменить цифрами "532 000,00  525 000,00  525 000,00";

по строке "0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность  182 000,00  225 000,00  225 000,00" цифры "182 000,00  225 000,00  225 000,00" заменить цифрами "232 000,00  225 000,00  225 000,00";
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 490 696,15  2 582  000,00  2 352 000,00" цифры "3 490 696,15  2 582  000,00  2 352 000,00" заменить цифрами "3 525 696,15  2 582  000,00  2 352 000,00";

по строке "0503 Благоустройство 3 130 696,15  2 582 000,00  2 352 000,00" цифры "3 130 696,15  2 582 000,00  2 352 000,00" заменить цифрами "3 165 696,15  2 582 000,00  2 352 000,00";
по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 363 762,39  3 731 280,48  3 705 748,48" цифры "6 363 762,39  3 731 280,48  3 705 748,48" заменить цифрами "6 230 111,35  3 731 280,48  3 705 748,48";

по строке "0801 Культура 6 363 762,39  3 731 280,48  3 705 748,48" цифры "6 363 762,39  3 731 280,48  3 705 748,48" заменить цифрами "6 230 111,35  3 731 280,48  3 705 748,48";

по строке "ВСЕГО:  16 831 856,94  11 560 356,88  11 323 224,88" цифры "16 831 856,94  11 560 356,88  11 323 224,88" заменить цифры  "16 793 605,90  11 560 356,88  11 323 224,88".
Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева